
 

ZMOCNĚNÍ K VYZVEDÁVÁNÍ DÍTĚTE z mateřské školy 
Základní škola a Mateřská škola Sluhy 

 
 

Jméno a příjmení dítěte: ……………………………………………………………………………………………..………………  
 
Datum narození: ……………………………………………………..…………………   

 
Zmocnitel (zákonný zástupce)  
 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………………………………..  
 

Datum narození: ………………………………………………………………….  
 

Bydliště: ……………………………………………………………………………………………….…………………………………………  
 
 

Tímto zmocňuji uvedené osoby (dále zmocněnci) vyzvedáváním mého dítěte 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, který upravuje rodičovskou 
odpovědnost, a v návaznosti na zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění v přímé souvislosti s vyhláškou 
43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění 
 

jméno a příjmení datum 
narození 

vztah k 
dítěti 

adresa datum 
zmocnění 

podpis         
zmocněnce 

      

      

      

      

      

 
Toto zmocnění je platné po dobu školního roku  ____________________________. 
 
Zmocněnec a zmocnitel dále činí tato prohlášení:  
1. Zmocnitel prohlašuje, že zmocněnec přebírá veškerou odpovědnost za dítě od chvíle, kdy mu bude školou dítě 
předáno.  
2. Zmocněnec prohlašuje, že od chvíle, kdy dítě převezme, je za takové dítě plně odpovědný.  
3. Zmocněnec i zmocnitel souhlasí s tím, že je škola prostřednictvím svých pracovníků oprávněna provádět kontrolu 
totožnosti zmocněnce. Pokud zmocněnec odmítne poskytnout součinnost potřebnou k provedení kontroly jeho 
totožnosti, nebude dítě zmocněnci vydáno.  
4. Zmocnitel, který výše zmocnil nezletilého sourozence (jinou nezletilou osobu), prohlašuje, že si je vědom toho, že  
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, je nezletilý způsobilý jen k takovým právním jednáním, 
která jsou svou povahou přiměřená jeho rozumové a volní vyspělosti. V této souvislosti zmocnitel po posouzení 
všech okolností, zejména pak s ohledem na osobní vlastnosti dítěte a nezletilého, vzdálenost bydliště od školy, jakož  
i obtížnost cesty, po níž se musí ubírat a možnosti ohrožení zdraví dítěte během cesty, prohlašuje, že jednání,  
ke kterému nezletilého zmocňuje, je svou povahou přiměřené jeho rozumové a mravní vyspělosti.  
5. Zákonný zástupce bere na vědomí, že pedagogický pracovník je oprávněn prověřit údaje uvedené na zmocnění. 
 
 
V ………..…….…………. dne ………….…….                                 Zmocnitel (zákonný zástupce): Podpis:  


